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Na temelju ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica broj 97) i 
ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća  Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica 
broj 97), sukladno ĉlanku 5. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 
103/03, 44/06 i 79/07), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. 
veljaĉe 2010. godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o vrsti, uvjetima i naĉinu ostvarivanja pomoći korisnicima 

 na podruĉju Općine Marija Gorica 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom utvrĊuju prava, visina i naĉin ostvarivanja pomoći za korisnike na podruĉju Općine 
Marija Gorica, sukladno provedbi Zakona o socijalnoj skrbi prema evidenciji  Centra za socijalnu skrb 
Zaprešić. 
 
II. KORISNICI PRAVA 

Ĉlanak 2. 
Prava i pomoć utvrĊena ovom Odlukom osiguravaju se hrvatskim drţavljanima koji imaju prebivalište 
na podruĉju Općine Marija Gorica i osobama bez drţavljanstva koje su trajno nastanjene na podruĉju 
Općine Marija Gorica, a nalaze se u stanju socijalne ugroţenosti. 
 
III. VRSTE POMOĆI 

Ĉlanak 3. 
1. pomoć za troškove stanovanja 
2. jednokratne novĉane pomoći za specifiĉne potrebe korisnika. 

 
Ĉlanak 4. 

Pomoć za troškove stanovanja odnosi se na najamninu, komunalnu naknadu, elektriĉnu energiju, plin, 
grijanje, vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 
 

Ĉlanak 5. 
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja odobrava se, mjeseĉno, do iznosa polovice sredstava 
potrebnih za uzdrţavanje samca ili obitelji utvrĊenih prema ĉlanku 16. stavak 2. i 30. Zakona o 
socijalnoj skrbi. 
Ista pomoć moţe se odobriti i do iznosa sredstava iz ĉlanka 16. istog Zakona, ako se po ocijeni centra 
za socijalnu skrb samo na taj naĉin moţe izbjeći odvajanje djece od roditelja. 
 

Ĉlanak 6. 
Jednokratna novĉana pomoć za specifiĉne potrebe odobrava se za podmirenje: školarine, potreba 
teško oboljelih, ublaţavanja posljedica elementarnih nepogoda, poboljšanja ugroţavajućih uvjeta 
stanovanja, podmirenja većih iznosa zaostalih reţijskih troškova u situacijama da se izbjegne 
izdvajanje iz obitelji maloljetne djece, te u obiteljima starih i nemoćnih i teško bolesnih osoba o kojima 
nema tko skrbiti i sl., a prema procjeni centra nisu u mogućnosti zadovoljiti osnovne ţivotne potrebe. 
Jednokratna novĉana pomoć za specifiĉne potrebe korisnika odobrava se do trostrukog iznosa 
osnovice za ostvarivanje prava po osnovi socijalne skrbi.  
Ako za podmirenje potreba iz stavka 1. ovog ĉlanka treba osigurati veći iznos od navedenog, centar 
za socijalnu skrb duţan je pribaviti prethodnu suglasnost Općine Marija Gorica. 
 

Ĉlanak 7. 
Sredstva za ostvarivanje prava koja proizlaze iz ove Odluke osiguravaju se u Proraĉunu Općine Marija 
Gorica za 2010. godinu i isplaćuju putem Centra za socijalnu skrb Zaprešić, na temelju Ugovora 
izmeĊu Općine Marija Gorica i Centra za socijalnu skrb Zaprešić. 
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Ĉlanak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica. 
 
KLASA:021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-3 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
                    PREDSJEDNIK 
     
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                   Josip Ţagmeštar  

 

 

  2 
 
Na temelju ĉlanka  32.  Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 97) i 
ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 97), Općinsko 
vijeće na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. veljaĉe 2010. godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o subvenciji mjeseĉne pokazne  

karte uĉenicima srednjih škola i redovitim studentima 
 

Ĉlanak 1. 
Općina Marija Gorica subvencionirati će 50% cijene mjeseĉne pokazne karte Meštrović prijevoza 
d.o.o., uĉenicima prvih, drugih, trećih i ĉetvrtih razreda srednjih škola, te 50% cijene mjeseĉne 
pokazne karte Meštrović prijevoza d.o.o., redovitim studentima.  
 

Ĉlanak 2.  
Uvjeti za ostvarivanje prava na subvencioniranu mjeseĉnu pokaznu kartu iz ĉlanka 1. ove Odluke su: 

 podmirene sve obveze domaćinstva prema Općini Marija Gorica, 

 prijavljeno prebivalište na podruĉju Općine Marija Gorica, 

 potvrda o redovnom školovanju odnosno studiranju u školskoj odnosno akademskoj godini za 
koju se sufinanciranje traţi i 

 da pravo na subvencioniranu kartu nije ostvareno po nekoj drugoj osnovi (subvencija od 
strane Centra za socijalnu skrb, Zagrebaĉke ţupanije i sl.). 

 
Ĉlanak 3. 

Sredstva za subvenciju mjeseĉnih pokaznih karti uĉenika srednjih škola i redovitih studenata osigurati 
će se u proraĉunu Općine Marija Gorica. 
 

Ĉlanak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o sufinanciranju mjeseĉne pokazne karte 
uĉenicima srednjih škola i redovitim studentima KLASA: 021-05/07-01/20, URBROJ: 238/19-07-4 od 
27. prosinca 2007. godine i Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju mjeseĉne pokazne karte 
uĉenicima srednjih škola i redovitim studentima KLASA: 021-05/09-01/05, URBROJ:238/19-09-7 od 
15. rujna 2009. godine.   
 

Ĉlanak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu 01. oţujka 2010. godine, a objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-4 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
              PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
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    Josip Ţagmeštar 
 
 

3 
 
Na temelju ĉlanka 17. stavak 2. i ĉlanka 101. Zakona o otpadu (Narodne novine 178/04, 110/06, 
110/07 i 60/08), ĉlanka 19. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 129/05, 109/07 i 125/08) ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine 
Marija Gorica broj 97) i ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni glasnik Općine Marija 
Gorica broj 97) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. veljaĉe 2010. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o naĉinu obraĉuna troškova gospodarenja komunalnim otpadom  

iz kućanstava na podruĉju Općine Marija Gorica  
 

Ĉlanak 1. 
Ovom Odlukom propisuje se naĉin obraĉuna troškova gospodarenja komunalnim otpadom iz 
kućanstava. 
 

Ĉlanak 2. 
U Općini Marija Gorica poslove skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada obavlja Zaprešić 
d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Zaprešić, Pavla Lonĉara 2 (u daljnjem tekstu: isporuĉitelj 
usluge).  
 

Ĉlanak 3. 
Isporuĉitelj usluge će za korisnike usluge odvoza komunalnog otpada na podruĉju Općine Marija 
Gorica o svom trošku osigurati: 

1. po kućanstvu (individualno stanovanje) u samostojećim objektima (obiteljske kuće) po jednu 
tipiziranu PE posudu, oznaĉenu logotipom isporuĉitelja usluge, zapremine  120 ili 240 l. 

2. za kolektivno stanovanje u stambenim zgradama, potrebiti broj tipiziranih kontejnera 
zapremine 1100 l, oznaĉenih logotipom isporuĉitelja usluge. 

 
Ĉlanak 4. 

Korisnici usluge koji koriste posude odnosno kontejnere duţni su iste ĉuvati paţnjom dobrog 
gospodara, iste odrţavati u stanju funkcionalne sposobnosti, te brinuti o ĉistoći istih.  
U sluĉaju kraĊe, oštećenja ili uništenja korisnik je duţan isporuĉitelju usluge nadoknaditi troškove 
nabave nove posude. 
 

Ĉlanak 5. 
Cijenu usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada iz kućanstava odreĊuje isporuĉitelj 
usluge sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o zaštiti potrošaĉa, 
Zakona o otpadu te drugim pozitivnim propisima. 
 

Ĉlanak 6. 
Cijena usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada za korisnike usluga koji stanuju u 
obiteljskim kućama odreĊuje se prema jednom spremniku – posudi za otpad volumena 120 l. 

Cijena usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada za kolektivno stanovanje u 
stambenim zgradama utvrĊuje se prema jednom spremniku – posudi za otpad volumena 80 l. 
 

Ĉlanak 7. 
Cijena usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada ostalih korisnika utvrĊuje se 
temeljem volumena posude koju korisnik koristi i kolektivnog koeficijenta odreĊenog djelatnošću 
korisnika usluge kako slijedi: 
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GRUPA OPIS KOEFICIJENT 
KOREKCIJE 

 
 

I. 

Ustanove i organizacije: socijalne zaštite, odgojne i prosvjetne 
(vrtići, domovi, škole), u oblasti kulture (muzeji, puĉko otvoreno 
uĉilište i dr.) vjerske, humanitarne, športske ustanove i objekti. 
Zdravstvene ustanove (ambulante, domovi zdravlja, ljekarne), 
objekti i ustanove Općine, Ţupanije i Republike Hrvatske  

 
 

1,10 

II. Proizvodni i usluţni obrti i trgovaĉka društva  1,20 

 
III. 

Trgovine prehrambenih proizvoda, prodavaonice mješovite 
robe, ugostiteljski objekti, kafići, hoteli, pansioni, pizzerie, 
restorani i benzinske postaje 

 
1,40 

 
 

Ĉlanak 8. 
Cijena usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada plaća se isporuĉitelju usluge, a 
obveznik plaćanja je vlasnik nekretnine ili korisnik kad je vlasnik obvezu plaćanja ugovorom prenio na 
korisnika. 
 

Ĉlanak 9. 
Korisnik usluge plaća komunalnu uslugu na osnovi ispostavljenih raĉuna isporuĉitelja komunalne 
usluge, prema roku plaćanja iskazanom na raĉunu. 

 
Ĉlanak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica. 
 

Ĉlanak 11. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju vaţiti odredbe ĉlanka 3. Odluke o naĉinu plaćanja 
komunalnih usluga (Sluţbeni glasnik br. 5/92). 
 
KLASA : 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-5 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                              Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica broj 97) i 
ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica 
broj 97),  Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. veljaĉe 2010.godine, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Ĉ A K 
o suglasnosti na cijene usluge sakupljanja,  

odvoza i odlaganja komunalnog otpada 
 
I. 
 

Općina Marija Gorica daje prethodnu suglasnost na Odluku o cijeni usluge sakupljanja, odvoza i 
odlaganja komunalnog otpada Ur.broj: 378/10 od 18.01.2010. godine.  
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II. 
Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-6 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010.       PREDSJEDNIK 
                                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                   
                                                                                                                           Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 30. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00, 59/01 i 26/03), ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni 
glasnik Općine Marija Gorica, broj 97) i ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni glasnik 
Općine Marija Gorica, broj 97), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici, odrţanoj 10. veljaĉe 2010.  
godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
IZGRADNJE  KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE 

U 2010. GODINI 
 

Ĉlanak 1. 
Ovim se Programom u skladu s potrebama, predviĊenim sredstvima i izvorima financiranja planira 
izgradnja objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme na podruĉju Općine Marija 
Gorica u proraĉunskoj 2010. godini. 
 

Ĉlanak 2. 
 I . GraĊenje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture 

 
1. JAVNE POVRŠINE 
 

- kopanje graba uz nerazvrstane ceste i puteve – 30.000,00 kn, 
- izgradnja mostova – 30.000,00 kn, 
- odrţavanje javnih površina – 30.000,00 kn 

 
      2.   NERAZVRSTANE CESTE 
 

- izgradnja novih nerazvrstanih cesta prema prioritetu  (iskopi, navoz kamena, valjanje) i 
polaganje asfalta na nerazvrstanim cestama (podloga, valjanje, asfalt) – 1.440.000,00 kn 

 
- postavljanje nadstrešnica za autobusna stajališta – 70.000,00 kuna 

 
3. GROBLJE 

 
- izgradnja novih grobnih mjesta i staza , groblje Marija Gorica – 50.000,00 kuna 
- popravak grobnih mjesta , groblje Sveti Kriţ – 10.000,00 kuna 

 
 
II.   GraĊenje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za :  
 
     1.    OPSKRBA PITKOM VODOM 
 

-       izgradnja vodovodne mreţe  – 250.000,00 kn 
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2. ODVODNJA I PROĈIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
 

- Izrada projektne dokumentacije - 10.000,00 kuna 
- Izgradnja I etape sustava odvodnje – 1.000.000,00 kuna 

 
 

3. IZGRADNJA EKOLOŠKE JAVNE RASVJETE 
 

- Izgradnja II. faze ekološke javne rasvjete – 1.000.000,00 kn 
 

4. IZGRADNJA PARKIRALIŠTA 
 

- izgradnja parkirališta kod groblja Marija Gorica– 100.000,00 kn 
 
 

III. GraĊenje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za : 
 
1. ODRŢAVANJE ĈISTOĆE 
 

- nabava kontejnera za staklo i miješani otpad – 20.000,00 kn 
 

Ĉlanak 3. 
Ukupno planirana sredstva iz ĉl. 2. Odluke, za izgradnju objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture 
iznose 4.040.000,00 kuna. 

 
Ĉlanak 4. 

Sredstva za izvršenje radova iz ĉl. 2. Odluke osigurat će se iz komunalnog doprinosa,  komunalne 
usluge (naknade za prikljuĉenje), grobne naknade, uĉešća graĊana, proraĉuna Općine Marija Gorica, 
proraĉuna Zagrebaĉke ţupanije, Hrvatskih voda, Fonda za regionalni razvoj RH, Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku uĉinkovitost te iz drugih izvora. 
 

Ĉlanak 5. 
Ukoliko se sredstva neće ostvarivati u planiranom iznosu, ovaj Program realizirati će se sukladno 
ostvarenim financijskim mogućnostima. 
 

Ĉlanak 6. 
Ovaj Program objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. 
sijeĉnja 2010. godine. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-7 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
 
                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 28. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00, 59/01, 26/03, 82/04), ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica 
(Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 97) i ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni 
glasnik Općine Marija Gorica, broj 97), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici, odrţanoj 10. veljaĉe 
2010. godine, donijelo je 
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P R O G R A M 

ODRŢAVANJA  KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE 
ZA 2010. GODINU 

 
Ĉlanak 1. 

Ovim se Programom u skladu s potrebama, predviĊenim sredstvima i izvorima financiranja u 2010. 
godini planira odrţavanje komunalne infrastrukture za komunalne djelatnosti : 
 

1. Odrţavanje nerazvrstanih cesta – 50.000,00 kuna 
2. Pojaĉano odrţavanje prometnica – 50.000,00 kuna 
3. Ĉišćenje snijega i posipavanje cesta – 60.000,00 kuna 
4. Prometna signalizacija – 10.000,00 kuna 
5. Odrţavanje elemenata javne rasvjete – 30.000,00 kuna 
6. Potrošnja elektriĉne energije za javnu rasvjetu – 240.000,00 kuna 
7. Odrţavanje groblja i mrtvaĉnica – 80.000,00 kuna 
8. Odrţavanje javnih površna – 8.000,00 

 
Ĉlanak 2. 

Ukupno planirana sredstva za odrţavanje komunalne infrastrukture iznose 528.000,00 kuna. 
 

Ĉlanak 3. 
Sredstva za izvršenje radova iz ĉl. 1. Odluke osigurat će se iz sredstava komunalne naknade, 
komunalnog doprinosa, grobne naknade te poreznih prihoda Općine Marija Gorica i  potpora 
proraĉuna Zagrebaĉke ţupanije. 

 
Ĉlanak 4. 

Ukoliko se sredstva neće ostvariti u planiranom iznosu, ovaj Program realizirat će se sukladno 
ostvarenim financijskim mogućnostima. 

 
Ĉlanak 5. 

Ovaj Program objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. 
sijeĉnja 2010. godine. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-8 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                             Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 7. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 73/91, 27/01, 59/01, 82/01 i 
103/03), ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 97) i 
ĉlanka 59.  Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 97), Općinsko 
vijeće na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. veljaĉe 2010. godine, donijelo je  
 

P R O G R A M 
javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2010. godinu 

 
I. 

Zakonom o socijalnoj skrbi odreĊena je obveza općina i gradova da u svom proraĉunu osiguraju 
sredstva u visini najmanje 5 % svojih prihoda za potrebe socijalne skrbi kojima prvenstveno treba 
osigurati pomoć za podmirenje troškova stanovanja ( troškovi utvrĊeni ugovorom o najmu stana u 
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kojem ţivi samac ili obitelj, a odnose se na najamninu, troškove koji se plaćaju u svezi sa stanovanjem 
i odrţavanjem stana, izuzev zaštitne najamnine koju najmoprimac koristi po posebnim propisima). 
 

II. 
Općina moţe, osim za pomoć iz stavka 1. ĉlanka 7. Zakona o socijalnoj skrbi  osigurati sredstva za 
ostvarenje prava utvrĊenih ovim Zakonom u većem opsegu te za pruţanje i drugih vrsta pomoći. 
 

III. 
Socijalno ugroţenim osobama u kontekstu socijalnog programa smatraju se obitelji koje ne mogu 
svojim prihodima, prodajom imovine, odnosno temeljem obiteljske solidarnosti ili na drugi naĉin 
podmiriti osnovne ţivotne potrebe. 
 

IV. 
Pored zakonske obveze propisane ĉlankom 7. navedenog Zakona, ovim programom obuhvaćene su i 
slijedeće : 
 

- subvencija mjeseĉne karte javnog prijevoza uĉenicima srednjih škola i redovitim studentima 
- besplatan javni prijevoz osobama starijim od 65 godina 
- subvencije udrugama koje okupljaju graĊane s odreĊenim hendikepom (udruge invalida, 

udruge slijepih) 
- pomoć obiteljima koje su pogoĊene teškim nesrećama (poţar, teška bolest ĉlanova obitelji i 

sliĉno) 
- pomoć staraĉkim domaćinstvima bez vlastite ili posvojene djece, a bez dovoljnih sredstava za 

ţivot 
- pomoć obiteljima slabijeg imovinskog stanja s troje i više malodobne djece 
- pomoć djeci i mladeţi  

 
V. 

Financijska pomoć pruţa se u slijedećim oblicima : 
subvencioniranje, sufinanciranje, izvanredna pomoć, darovi. 

Za provedbu Programa teretiti će se slijedeće pozicije proraĉuna za 2010.g. : R099, R100, R101, 
R107, R109, R110, R111, R112, R113 i R114. 
 

VI. 
Socijalna briga na podruĉju Općine Marija Gorica izvršava se i kroz suradnju s drţavnim i drugim 
ustanovama u socijalnim problemima, rješavanje organizacije i slobodnog vremena djece i mladeţi i 
na sve druge naĉine koji se pokaţu potrebnim u okviru ovog Programa. 
 

VII. 
Ovaj Program objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. 
sijeĉnja 2010. godine. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-9 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                           Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 37. Zakona o športu («Narodne novine» broj 111/97, 13/98 i 24/01), ĉlanka 32. 
Statuta općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik općine Marija Gorica broj 97) i ĉlanka 59. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik općine Marija Gorica broj 97),  Općinsko 
vijeće na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. veljaĉe 2010.godine, donijelo je 
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P R O G R A M 

javnih potreba u športu na podruĉju  
Općine Marija Gorica za 2010. godinu 

 
I. 

Programom javnih potreba u športu na podruĉju Općine Marija Gorica u 2010. godini ( u daljnjem 
tekstu : Program) utvrĊuju se interesi i smjernice za razvitak športa na podruĉju Općine Marija Gorica 
te opseg i sadrţaji koji će s financirati iz Proraĉuna Općine Marija Gorica. 
Program polazi od procjene postojećeg stanja u športu te pokazatelja za 2009.godinu s naznakom 
planova za budućnost. 
 

II. 
Javne potrebe u športu na podruĉju Općine Marija Gorica ostvariti će se : 

- djelovanjem športskih udruga te pomaganjem i poticanjem športskih aktivnosti, 
- športskim priredbama i akcijama koje će pridonijeti razvitku i promicanju športa, 
- investicijskim odrţavanjem, adaptacijom i izgradnjom športskih objekata, 
- nabavom nove opreme i struĉnim radom u športu. 

 
III. 

Na podruĉju općine Marija Gorica egzistiraju slijedeći športovi : 
- nogomet 
- rukomet 
- košarka 
- stolni tenis 
- tajlandski boks 

 
IV. 

Tijekom 2010.godine planiraju se u podruĉju športa slijedeći poslovi i aktivnosti : 
- nastaviti redovno financiranje postojećeg nogometnog kluba sukladno planiranim sredstvima i 

utvrĊenim kriterijima, 
- poduzimati radnje radi promicanja športa poglavito kod djece i mladeţi 
- raditi na omasovljenju u podruĉju športa i na podizanju njegove kvalitete te razvijati moralne 

vrijednosti kod športaša, 
- razvijati športsko-rekreacijske aktivnosti graĊana koje su u funkciji unapreĊenja i ĉuvanja 

zdravlja, 
- brinuti o športskim objektima, u suradnji sa športskim udrugama i organizacijama koje ih 

koriste i njima upravljaju. 
 

V. 
Za javne potrebe iz toĉke IV. ovog Programa u proraĉunu Općine Marija Gorica na pozicijama R 092, 
R093 i  dio R095,  osiguravaju se ukupna sredstva i to : 
 

- za redovnu djelatnost 
- za prireĊivanje športskih manifestacija (turnir veterana i ţenski malonogometni turnir) 
- za tekuće i investicijsko odrţavanje 
______________________________________________________ 
Ukupno :                                                                80.000,00 kuna 
 

VI. 
Ako se u proraĉunu Općine Marija Gorica neće ostvarivati planirani prihod, sredstva iz toĉke V. 
uplaćivati će se sukladno mogućnostima proraĉuna. 

 
VII. 

U okviru ukupno planiranih sredstava za javne potrebe u športu uvrštenih ovim Programom, 
preraspodjela planiranih sredstava dopuštena je izmeĊu pojedinih korisnika ako za to postoji potreba i 
ako to odobri Općinski naĉelnik. 
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IX. 
Ovaj Program objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. 
sijeĉnja 2010. godine. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-10 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
 

                                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                        Josip Ţagmeštar 

 

 

9 
 
 
Na temelju ĉlanka 1. i 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN broj 47/90 i 27/93), te 
ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 97) i ĉlanka 59. 
Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni glasnik broj 97), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici odrţanoj 
10. veljaĉe 2010. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA U KULTURI 

NA PODRUĈJU OPĆINE MARIJA GORICA 
U 2010. GODINI 

 
 

Ĉlanak 1. 
Ovim se programom javnih potreba u kulturi na podruĉju Općine Marija Gorica u 2010. godini utvrĊuju 
djelatnosti, poslovi, akcije i manifestacije koje će se financirati iz proraĉuna Općine Marija Gorica. 
 

Ĉlanak 2. 
Javne potrebe u kulturi ostvarit će se : 

- djelovanjem udruga u kulturi i pojedinaca (kipara i slikara) te pomaganjem i promicanjem 
kulturnog i umjetniĉkog stvaranja, 

- akcijama i manifestacijama u kulturi koje će pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog ţivota, 
- odrţavanjem i nabavkom nove opreme, 
- struĉnim radom u kulturi. 

 
Ĉlanak 3. 

Na podruĉju Općine Marija Gorica djeluje : 
- kulturno umjetniĉko društvo «Zgubidan», 
- kipar Franjo Haramina 
- Mladeţ Općine 
- Udruga Marijagoriĉka zipka 
- Udruga Zlatna nota 
- Matica Hrvatske, Ogranak Zaprešić. 

 
 

Ĉlanak 4. 
Na podruĉju Općine Marija Gorica odrţavaju se : 

1. Dan Općine Marija Gorica 30. svibnja  
2. Izloţba kipara Franje Haramina 
3. Tradicionalni susret muţikaša 
4. Akcija «Dvorišće v roţnatoj zipki» 
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Ĉlanak 5. 
Za javne potrebe iz ovog Programa osigurana su sredstva u općinskom proraĉunu na poziciji R094, 
R095, R096, R097 i R098. 
Sredstva iz st.1. ovog ĉlanka dodjeljivat će se korisnicima prema ostvarenju programa, a u skladu s 
realizacijom Proraĉuna. 
 

Ĉlanak 6. 
Ovaj Program objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. 
sijeĉnja 2010. godine. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-11 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
  
                                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                        Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 2. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN broj 10/97), ĉlanka 32. Statuta 
Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik broj 97) i ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća (Sluţbeni 
glasnik broj 97), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici odrţanoj 10. veljaĉe 2010. godine, donijelo je 
 
 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I NAOBRAZBI 

 TE OSNOVNOM ŠKOLSTVU U OPĆINI MARIJA GORICA U 
2010. GODINI 

 
 

Ĉlanak 1. 
Programom Javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te osnovnom školstvu, utvrĊuju se 
interes, opseg i naĉin razvitka predškolskog odgoja i naobrazbe te osnovnog školstva. 

 
Ĉlanak 2. 

Općina Marija Gorica, u cilju poboljšanja i unapreĊenja predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i 
naobrazbe : 

- sufinancira smještaj djece u djeĉjim vrtićima temeljem posebne odluke 
- financira program Male škole, osnovnoškolskog odgoja 
- subvencionira prehranu uĉenika, 
- sufinancira program Škole uĉenika u prirodi, 
- financira plaću uĉitelja u produţenom boravku djece, 
- osnovnoškolski programi  
- vrši nabavku raĉunalne opreme i opremanje školske knjiţnice 

 
Ĉlanak 3. 

Za javne potrebe iz toĉke 2. ovog Programa osiguravaju se sredstva u Proraĉunu Općine Marija 
Gorica na pozicijama : R102, R103, R104, R105, R106 i R108. 
Sredstva će se doznaĉivati prema ostvarenju programa, a u skladu s realizacijom Proraĉuna. 
 

Ĉlanak 4. 
Ovaj Program objaviti će se  u Sluţbenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 
01.01.2010. godine. 
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KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-12 
Marija Gorica, 10. veljaĉe 2010. 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                      Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica broj 97) i  
ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica 
broj 97), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici, odrţanoj 10. veljaĉe 2010. godine, donijelo je  
 

Z A K L J U Ĉ A K  
o sufinanciranju Škole u prirodi za  
uĉenike 4. razreda osnovne škole  

 
I. 

Zaduţuje se naĉelnica Općine Marija Gorica da sazove sastanak kojem će prisustvovati roditelji 
uĉenika 4. razreda i predstavnici škole, a vezano uz sufinanciranje škole u prirodi za uĉenike 4. 
razreda osnovne škole.  

 
II. 

Općina Marija Gorica sufinancirati će Školu u prirodi svim uĉenicima 4. razreda s podruĉja Općine 
Marija Gorica, a koji ne polaze školu u Mariji Gorici, prema uvjetima i kriterijima po kojima će se 
sufinancirati Škola u prirodi za uĉenike koji polaze školu u Mariji Gorici. 
Konaĉna odluka o visini sufinanciranja Škole u prirodi za uĉenike 4. razreda donijeti će se po 
odrţavanju sastanka iz toĉke I. ovog Zakljuĉka. 

 
III. 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-13 
Marija Gorica, 10. oţujka 2010. 
 
         PREDSJEDNIK 
                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                   Josip Ţagmeštar 
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Na temelju ĉlanka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica broj 97) i  
ĉlanka 59. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Sluţbeni glasnik Općine Marija Gorica 
broj 97), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici, odrţanoj 10. veljaĉe 2010. godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o  prenamjeni sredstava naknade troškova  

sa 10. sjednice Općinskog vijeća za donaciju Tašić Petri 
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Ĉlanak 1. 
Prisutni ĉlanovi Općinskog vijeća, naĉelnica, zamjenik naĉelnice i ovlaštena osoba za obavljanje 
struĉnih, administrativnih i tehniĉkih poslova suglasni su da se sredstva naknade troškova za 10. 
sjednicu prenamijene i doniraju za potrebe lijeĉenja Petre Tašić iz Kraja Donjeg, Dragutina Boranića 2.  

 
Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Sluţbenom glasniku Općine Marija 
Gorica. 
 
KLASA: 021-05/10-01/10 
URBROJ: 238/19-10-14 
Marija Gorica, 10. oţujka 2010. 
 
         PREDSJEDNIK 
                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                   Josip Ţagmeštar 

 

  


